In Diatribe mea pag. 104. scripseram: ΠΑΤΡΩΛΟΣ. *Quid hoc? an litera transposita scribendum πατρώλης? πατρώλης vel πατρώλης, patri exitiabilis.* Ad ista Orbiliolus pag. 277. Vanni: *Non potuit inscitius. nam primo an formæ πατρώλης ulla vox occurrit? sed deinde an ipsa vox πατρώλης usquam extat? demum an &c.* Rideo, rideo hercule. Etymologicon M. in V.

Ἀπολείς, ὄλω, τὸ ἀπίδω, τὸ παθητικὸν ἔλομαι ὁ παρρησιαστικὸς, ὠλόμην, ὠλου, ὠλεο, ἢ ἀπώλετο. ἢ ἔλω ὁ μέγλων, ὄλω ὁ δεύτερος ἀόριστος, ὠλον ὁ παθητικὸς, ὠλόμην, ὠλα. & in V. Οὐλομένην, ἢ ὄλω τὸ οὐλος, ὁ ἐλέθερος, γίνεται οὐλω οὐλήσω. ἢ ὄλω τὸ ὄλω ὄλέσω ἢ παθητικὴ μετοχὴ τὸ θηλυκῆ, ὄλεμένη ἢ ὑπερθεσει, οὐλομένη ἢ ὄλω τὸ ἀποκύνω ἢ πλεονασμῶ τὸ ὕ ἢ ἔσι μετοχὴ ἀντι ὀπθητικῆ ἐνέματος τὸ ὄλον. ὄλω antiquum pro ὄλλωμι: inde πατρώλης & πατρώλης, vocabula bona & Analogice facta. πατρώλης autem active sumtum, ut ἐξώλης: Aristophanes in Pluto Versu 442. Πενία γὰρ ἐσιν, ὧ πείρη' ἢς οὐδαμῶ οὐδὲν πέφυκε ζῶν ἐξωλέερον. & in Ecclesiastus. Vers. 1045. Τῆτο ᾧ ἐκείνυ τὸ κακὸν ἐξωλέερον. cui similis est Versus sequens 1062. *Inscitius igitur non potuit ipse Magistellulus, qui in Græcis nec antiqua intelligit, nec nova* Pag. 292. Vanni. Orbilius: *ab ἀβρῶς, ἀβραμῖς, piscis, quam vocem animadvertit Sentflebius, & inde ἀβραμίας, ut a πηλός, πηλαμῖς. Ineptit Pædagogulus: Ab adjectivo ἀβρῶς non potest fieri ἀβραμῖς:*

## P. R. Æ F A T I O:

μῆς: id certum. πηλαμῆς a substantivo πηλός, aliud: Unde verè apparet, id factum esse ab uno πηλός? Grammaticus in Etymologico M. Πηλαμῆς, ὡς τὸ ἐν τῷ πηλῷ μύειν. πηλαμῆς ille pro πηλαμῆς, aliter de Etymo sentiens, quam Magistellulus noster: Et sane vix ac ne vix credo, ita Græcos formasse vocem, ut a πηλός sit πηλαμῆς. Aliud latet, si Grammaticum istum non audiamus: Visne suspicionem? πηλαμῆς dictum, ut σκωραμῆς: σκωραμῆς vas, in quo σκῶρ: πηλαμῆς vas, in quo πηλός: illud nomen autem datum minori thynno, quia moratur & pascitur in luto. Ad rem apprime Plinius lib. 9. hist. natural. cap. 15. *Thynni mares sub ventre non habent pinnam. Intrannt a magno mari Pontum verno tempore gregatim, nec alibi foeticant. Cordyla appellantur partus, qui foetas redeuntes in mare autumno comitatur. Limosæ vero a luto pelamides incipiunt vocari, & cum annum excessere tempus, thynni. Limosæ nomen Græcum pulchre exprimit, & piscem denotat, qui ex luto quasi conflatus est, ideoque vas lutæ dicitur non illepide: Hoc quisque sentit. ἀβραμῆς similiter dictum esse pro ἀβρά μῆς de pisce Nilotico, neutiquam mihi fit probabile: Quare nomen illud semper pro peregrino & Ægyptiaco habui: quod cum a ludo Græco sit remotius, levissima mutatione ἀβραμῆς scripsi, & sic *barbara* cum Græcis commutavi: Facinus enorme & stultum, si misellum Grammaticastrum sequaris. Pag. 293. Vanni. *Inscite præterea κικκός . . . κλέπτης, διαχώρησις mutat, nesciens κικκός ejusdem originis esse cum κίξλης. quam vocem Hesych. bis φῶρ, κλέπτης, &c. Etymologus iterum ridiculus: κίξλης non est a κικκός, sed a κίχω, quod πορεύομαι, καταλαμβάνω, φέρω, significat: Vide ipsum Hesychium in κίξαντες & κίξατο, ut & Etymologum in κίχάνω. κικκός plane aliud, & κίξιος dictus τέλιξ a voce. Non inscite igitur, sed scite, κλέπτης mutavi in illo loco. Salmasius, ut notum, præiverat. De ὃ τε κ, quod in Suidæ Lexico restitui, Vannus pag. 295. non ignorant pueri te hic locum nullum habere posse, & hominem cum putida emendatione sua**

P R Æ F A T I O.

*exsibilant.* Misellum ista scribentem ego cum pueris exsibiló :  
 τε sine dubio locum habet, & διτλὸς οὖν ὁ κύβος ἀναεπιούμενος,  
 εἴτε κενὸς, εἴτε πλήρης εἴη ἢ ἰδίως ὁ κενὸς scabrum est, legendum-  
 que esset saltem, si ipsum εἴτε abesset, διτλὸς οὖν ὁ κύβος ὁ ἀνα-  
 επιούμενος, εἴτε κενὸς &c. *Id,* dicam denuo, *pueri decennes sci-*  
*unt.* Pag. 296. Vanni. *Dein inepte* Ἀχιλλεύς δὴώ πρᾶfert  
 τῷ Ἀχιλλεύς δὴώ. *nam dactylus centies in tertio pede locum habet.*  
*mallet* &c. Delirat, delirat miser: mea inspice modo. Sic au-  
 tem sæpius ille, ut videbis, si ea, quæ scripsi, sedulo cum Or-  
 bilianis compares. Quæ eadem pag. subjungit, ut Bentlejum in  
 Menandreis male corrigentem, καὶ ἀειδισάτωσαν. σ'. ἀπὸ κρονῶν  
 τελῶν, defendat, adeo improba sunt & inepta, ut nihil revera im-  
 probius & ineptius excogitari posset. Ipse Bentleyus Dactylum  
 in loco quarto Versus Jambici admiserit? Absit, absit: Nam ita  
 nemo, cui innotuerunt Jamborum leges. Adducit tamen Mo-  
 rio ex Aristophanis Ecclefas. Jambum istum, τῆς τεσσαρακοστῆς,  
 ἢν ἀπίεσ' Εὐεπίδης: ac si res inaudita exemplo stabiliri posset  
 uno, & quidem depravato: Sine dubio enim cum Viro Erudi-  
 to ibi legendum ἐπίεσ' Εὐεπίδης pro ἀπίεσ' Εὐεπίδης. Van-  
 nus pag. 311. 312. 313. 314. Ut miles Petronianus, hic umbras  
 cædit lepidissimus Magistellulus. φληναφῆς, quod Sermonis A-  
 nalogia mihi suggestit, pro φλήναφος in Libris hodie non occur-  
 rat, ideone errorem commiserim notandum ab eruditorum quo-  
 quam? Nihil ridiculum magis & Scholasticum: In eo autem solo  
 hæreret error: Nam in aliis ne erroris quidem sunt vestigia. Dicam  
 breviter: σκίραφῆς, an σκίραφῶ sumas, res eodem redit: Nam a  
 Σκίρα & ἀπλομαι est σκίραφῶ, ut a θάπλω, ἄταφῶ, a ράπλω,  
 ἄρραφῶ, a βάπλω, ἄβαφῶ, &c. ἀνέπαφῶ norunt etiam omnes,  
 ab ἀπλομαι, tango. σκίραφῶ igitur idem, quod σκίραφῆς & σκί-  
 ραπλὸς. Ut autem φληναφῶ & nugas & nugatorem notat, ita  
 σκίραφῶ & improbum & improbitatem: quin & eodem errore  
 Grammatici ex σκίραφῶ appellativo, quod aleatorem notat in  
 ge-

## P R Æ F A T I O.

genere, sibi *perperam* (pueriliter errat Orbiliolus, verba mea perspicua non intelligens) confinxerint *σκίραφος* proprium, quo id factum suspicabar ex *σκίραφης*: Hæc omnes intelligunt, & suspensiones meas non subvertunt, sed erigunt. Pessime Grammaticaster, in voce *σκίραφ* ultimam partem modo esse terminationis productionem existimat, ut in *φλήναφ* a *φληνός*, *ἔδαφ* ab *ἔδ*, *ἔπαφ* ab *ἔπ*, *ἔλαφος* ab *ἔλος*: Nam si ita sentias, *σκίραφ* nunquam vel aleatorem, vel aleatoris nequitiam significare potuit: idem quippe *σκίραφ*, quod *σκίρ*, sicuti *ἔδαφ* idem, quod *ἔδ*, *ἔπαφ* idem, quod *ἔπ*, &c: Quid autem ineptius? Aliter se res habet, & sicuti in *σκίραφ*, ita in aliis turpiter hallucinatur Magistellulus: *φλήναφ* venit a *φληνᾶ* & *ἄπτειδης*: *φλέω*, *φληνός*, *φληνός*, ut *δέω*, *δενός*, *δεινός*: Auctor Etymolog. M. in V. *φλήναφ*. hoc evidens fatis. Unde *ἔδαφος*? id ego etiam ad *ἄπτειδης* refero: Nam proprie *pavimentum* sonat *ἔδαφ*, id quod solo cohæret & cum solo connexum est. Quid *ἔπαφ* & unde? Nescio: an etiam ab *ἐφάπιμαι* forte venit, ut *ἀνέπαφ*? Junge Galcum ad Apollodori Bibliothecam Lib. 2. Cap. 1. Ab *ἔπ* certe cum lepidulo deducere nolim. Restat *ἔλαφ*: id idem, quod *ἔλ*, si Orbiliolum audias: quidni? Apud Hesychium legit, *τέλμα*, *τόπ* *πηλώδης*, *ἔλαφ*, *πλέξ*, *ιλύς*. quæ (vide Vann. pag. 489.) ille solus autumat sana, & alii Viri Eruditi corrigunt certatim: phy ineptiæ! Apud Etymologum in V. *ελαφ* legimus inter alia de vocis origine, ἢ ἀπὸ ἔλ, *ἔλαφ*: ubi *ἔλαφ* est *ceruus*, & ultima pars vocis pro terminatione producta haberi non potest, sed aliquid haud dubie intelligendum, quod præter *ἔλ* vocem *ἔλαφ* composuerit: Illum tamen locum inepte adducit ineptulus: qui & de *ψηλαφῶ* addit tandem, quod nemo paulo eruditior probet: Egregia hæc omnia & vere Orbiliana.

Pag. 323. 324. 325. 326. 327. 328. Vanni, de cæsura ex professo agit Scholasticorum decus, quia in Menandreis scripserim, *nam quod tu forte ignoras, ego una cum Eruditionibus*

P R Æ F A T I O.

ribus scio, ultima in τὸν αἰλίον producitur propter spiritum asperum in voce ἀλίσκεται, & vim cæsurae. Ego unde illud & vim cæsurae accesserit, nescio: In meo Autographo certe non habetur, & de cæsura, ut ut accipias, in Jambicis nunquam cogitavi: id audeo & vere assevero. Pag. 329. Vanni. Ex ejusdem ignorantiae fonte & alios turpissimos homini natos esse animadverti. cæsurae enim vi voculae quae apud Latinos, & τὴν apud Græcos producitur, sive &c. pag. 330. 331. 332. 333. 334. 335. Cæsura non potest habere locum in Morosyllabis: id certum & perspicuum, quicquid Orbiliolus, quicquid alii Grammatici garrunt: & frustra proinde syllabæ productio in illis adscribitur vi cæsurae, quæ sine dubio, si vera sit productio, ab alia causa venire debet: Dico, si vera sit productio: Ea de re enim dubito & dubitavi semper, saltem in illis, quæ apud Homerum extant, propter testimonium insigne Masurii Sabini, quod Athenæus habet Lib. 14. Convivii, ἔτι ἢ πρὸς τὴν μουσικὴν οἰκειότατα δέκειντο οἱ ἀρχαῖοι, δὴλον ἢ ἐξ Ομήρου, ὅς δ' ἔσ' τὸ μεμελοποιηκέναι πᾶσαν ἑαυτῶν τὴν ποιήσιν, ἀφροντίστ' τῆς ποικίλης ἀκεφάλους ποιῆσιν ἢ λυγαρίας, ἔτι ἢ μειούρας. Ξενοφάνης ἢ ἢ Σόλων, καὶ Θέογνις, καὶ Φωκυλίδης, ἔτι ἢ Περίανδρος ὁ Κορίνθιος ἐλεγείσποιός, καὶ τῶν λοιπῶν οἱ μὴ πρὸς τὰ ποιήματα μελωδίαν, ἰκπονεῖσι τῆς σίχης τοῖς ἀριθμοῖς καὶ τῇ τάξει τῶν μέτρων, καὶ σκοπεῖσιν ὅπως αὐτῶν μηδεὶς ἀκέφαλος ἔσαι, μήτε λυγαρίας, μήτε μειούρας. Locus est egregius Musici egregii: Propter μελωδίαν & numeros Musicos Homerus sæpe neglexit Metrum proprie dictum: cujus observantissimi fuerunt secuti Poëtae, qui μελωδίαν & numeris Musicis neglectis, unius Versus & pedum contra habuerunt curam. Unde sequitur, longe majorem licentiam esse in scriptis Homeri, quam in scriptis aliorum Poëtarum, neque ea, quæ apud Homerum licentiora occurrunt, aliis etiam Poëtis tribui posse. Et quid igitur? τὴν in magno Opere revera breve esse suspicor, neque de ejus productione laboro; Melodia enim supplevit, quod syllabæ deerat. In scriptis alio-

## P R Æ F A T I O.

rum, ubi Melodiæ ea non habita fuit ratio, τε breve esse non potuit, & aliquid accedere debuit, quo longum evaderet: id vero, quia cæsura efficere non poterat, quæ in Monosyllabis revera nulla, alia jure tentavi, nec tamen, quia res incertior, quicquam decrevi. Plura de his, & istis Masurii alibi: id Lector, tibi promitto data dextra. Illud unum hic addendum: Quod de τε noto, pertinet etiam ad ϖ, neque de Monosyllabo hoc aliter sentiendum, quam de illo: Quo respiciens, ad Calabrum Lib. I. V. 287. scripsi, *Ev γὰρ εἶ hic εἶ alibi in his Libris Spondeus est: An vi spiritus asperi? Ita εἶc.* Calabri γὰρ οἱ tacite distinguens ab Homericο γὰρ οἱ, de cujus productione non ita dubitasset: Orbiliolus, qui aliter accipit, facit quod solet: vide Vannum pag. 391. Ubique obvium γὰρ οἱ ego ignoraverim: Ride, ride, Lector: res est lepida. *Pag. 336. Vanni. optimi Codd.*

*passim πλόλεμϖ, πλόλις, εἶ similia exhibent. quamvis sæpe variant. sed unus tenor servandus.* Quis docuit Præceptorculum, unum tenorem esse servandum, præsertim si optimi Codices sæpe variant? Nihil stultius. Ego non dubito, quin ipsi Auctores sæpe variaverint, & soni etiam ratio habita fuerit sæpe. Qui sunt liberriore ingenio, mihi adsentientur; alios non curo. *Pag. 338.*

Vanni. *Eodem Libro 14. Vers. 350. legitur pessime εἴηκε θεὸς θαῦμα μέγα εἶc.* Festinans scripsi, *Nam γα in μέγα per cæsuram producto, Versus non est pravus, pro Nam μα in θαῦμα per cæsuram producto, Versus non est pravus: Inde triumphus Miscello.*

*Pag. 340. Vanni. Scilicet Calaber vel ullus Poëta versus minus jucundos sine necessitate pangeret? quantum est sapere! Ineptus est Criticus, qui in Scriptis Veterum venustati ubique studet: Nam sic sæpissime mutat, quæ ipsi Auctores scripserunt manu sua. Apparet ex illis, quæ hodie prodeunt in lucem, dum Auctores vivunt & spirant, nihilque notius vere eruditis. Sed hæc frustra narrantur Magistellulo, qui a regulis suis pendens, sanæ rationi bellum indixit perpetuum.*

*Ead. pag. Vanni.*

\*\*\*

P R Æ F A T I O.

Vanni. *Verum quid designat Lib. 9. V. 101. Μήτε τιν' ἄλλον Ἀ-  
χαιῶν ὑποτρομέειν αἰὲ πατρὸς? Rhodomannus simpliciter Ἔ vere  
Ἔc. Decepit me minus attentum casus quartus μαρναμένους: Ca-  
sus primus μαρνάμενοι in ista constructione frequentior est & ele-  
gantior. τρομέειν autem convenientius sententiæ, quam ὑποτρομέειν:  
Quare si conjectura mea in Libris extaret, eam cum lectione vul-  
gata non commutarem. Quod de altero Calabri loco Lib. 12.  
Vers. 29. addit Orbiliolus, falsissimum esse, tibi apparebit statim,  
ubi Notas meas ibi consulueris. Pag. 343. Vanni. *Sed  
porro ineptulo obstat, quod Juno hic dicatur sedisse in ἄλωῃ, Ἔc. Le-  
pidissima sunt, quæ de ἄλωῃ Jovis & frugibus in cœlo, hic nar-  
rat Magistellulus. Ego αὐλή legendum esse, nunc persuasissimum  
habeo: Ex ea prospectus haud dubie in totum terrarum or-  
bem & omnes mortalium tribus. αὐλή vel atrium palatii, vel  
ipsum palatium. Pag. 346. Vanni. *Vidimus Trochæum  
p. 176. Πρᾶτος ἦν Μούσαις ποικίλος ἠμνοθέτας. Ita operæ: ipse  
scripseram Πρᾶτος τ' ἦν &c. Ead. pag. Vanni. *Jam vi-  
deamus aliquot Amphimacros Ἔc. Amphimacrum in Versu He-  
xametro veteres & recentiores admittunt multi: Eos sequar, quo-  
ties præeunt Libri, & sententia Amphimacrum præ Dactylo vel  
Spondeo diligit. Pag. 351. Vanni. *Crediderim autem nun-  
quam Hexametrum fuisse conditum ab Homero vel alio poëta, cui tem-  
pus deesset ex ipsius poëtæ calculo: Grammaticos autem ignorantes, nec  
Ἔc. Ineptit Magistellulus: Ego cum Masurio Sabino, Versus  
ἀκεφάλους Homeri τ' μελωδίας ῥυθμῶ adscribo, cumque in eo secu-  
tos auguror alios, quia sicuti in syllaba postrema, ita in syllaba  
prima Versus, videbatur aliquid plus licere, quam in syllabis me-  
diis: Alibi ea de re distinctius. Pag. 353. Vanni. *Διυήεις  
pro Ξάνθος apud Calabrum peccat, & stabilire nequeunt, quæ  
Orbiliolus adfert: id vident omnes, qui sunt paulo perspicacio-  
res: Sed objicit mihi ineptulus: Lib. XIV. 641. κελάδοντες &  
χείμαρροι absolute pro ποταμοὶ κελάδοντες Ἔ χείμαρροι. quod ipsi Pa-  
vini,******